

No. Formulario
VMPSA.SNCC.D.001
Versión
Rev.: d/f 02.mar.2018
Aprobación
Rev.: d/f 07.mar.2018



No. Expediente
No. Documento
MARD-2022-27880, 27873, 25179,24121, 28460,
Fecha
Monday/12/Sep./2022

Ministerio de Agricultura

SOLICITUD DE COMPRA Y/O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Unidad operativa de compras y contrataciones

Descripción de la adquisición: Compra de Plantas In Vitro, Cepas, Nueces de Coco, Plantas de Frutales y Semillas de Maíz y de Guandul

Objeto de la adquisición: Para ser distribuidas en las diferentes Direcciones Regionales.

Identificación del programa: Viceministerio de Producción Agrícola

Planificada: Si

Contacto y Correo: Mercedes.jimenez@agricultura.dob.do

Analista de Compras: [Mercedes Jimenez](#)

Detalle del pedido

Ítem(s)	Código ^a Clasificador	Código ^b Objetal	Descripción(es) Ampliada(s)	Unidad(es) de Medida(s)	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto Total
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas In Vitro de Plátano	Unidad	2,400,000	40.00	96,000,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas In Vitro de Banano	Unidad	600,000	38.00	22,800,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Cepas de Plátano	Unidad	3,300,000	7.00	23,100,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Cepas de Banano	Unidad	700,000	7.00	4,900,000.00
	10152101	2.6.7.9.01	Nueces de Coco Enano Brasileño e Híbrido Chacetamal Mexicano	Unidad	250,000	75.00	18,750,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Aguacate Injertas (diferentes variedades)	Unidad	250,000	80.00	20,000,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Mango Injertas (diferentes variedades)	Unidad	150,000	70.00	10,500,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Castañas de Masa	Unidad	200,000	300.00	60,000,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Zapote	Unidad	25,000	50.00	1,250,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Guanabana	Unidad	25,000	50.00	1,250,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Anon	Unidad	10,000	50.00	500,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Mamón	Unidad	10,000	50.00	500,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Cereza	Unidad	10,000	30.00	300,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Guayaba	Unidad	10,000	30.00	300,000.00
	10152001	2.6.7.9.01	Plantas de Granada	Unidad	10,000	50.00	500,000.00

	10151609	2.6.7.9.01	Semillas de Maíz Francés Largo	Quintal	10000	1,800.00	18,000,000.00
	10151609	2.6.7.9.01	Semillas de Maíz Cesda 88	Quintal	1500	1,800.00	2,700,000.00
	10151506	2.6.7.9.01	Semillas de Guandul kaki	Quintal	1500	6,500.00	9,750,000.00
	10151506	2.6.7.9.01	Semillas de Guandul Uasd	Quintal	300	7,500.00	2,250,000.00
	10151506	2.6.7.9.01	Semillas de Guandul Idiaf Primor	Quintal	200	7,500.00	1,500,000.00
							294,850,000.00

Referencia:

/a: conforme al catálogo de rubros de bienes y servicios. [DGCP]

/b: conforme al manual de clasificador presupuestario por objeto del gasto. [DIGEPRES]

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



M. Jiménez

**MERCEDES JIMENEZ
ANALISTA DE COMPRAS**

